
Registro Generale n. 844 Del 18/11/2024
Registro Interno n. 940 DEL 18/11/2024

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AFFARI GENERALI, CULTURA, DEMOGRAFICI, 
SPORT E POLITICHE GIOVANILI

OGGETTO:  GIORNATA  INTERNAZIONALE  PER  L'ELIMINAZIONE  DELLA 
VIOLENZA  CONTRO  LE  DONNE.  INCARICO  CONFERENZA  25  NOVEMBRE  2024 
AVV. MARIKA PERLI.

_______________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE SETTORE AFFARI GENERALI, CULTURA, DEMOGRAFICI, 
SPORT E POLITICHE GIOVANILI

Premesso che l’Assemblea generale delle Nazioni unite,  tramite la risoluzione n. 54/134 del 17 
dicembre 1999 ha istituito la “Giornata internazionale per l’eliminazione della violenza contro le 
donne”;

Dato atto dell’indirizzo dell’Amministrazione comunale di provvedere all’organizzazione di una 
conferenza/dibattito  di  sensibilizzazione  da  tenersi  in  data  25  novembre  alle  ore  20.30  presso 
l’auditorium  dell’Istituto  Comprensivo  Berto  Barbarani  dal  titolo  “Amare  senza  ferire:  vivere 
relazioni  sane  e  consapevoli”,  con interventi  del  maggiore  Alessandro Papuli,  dell’avv.  Marika 
Piccoli e della psicologa Marika Perli;

Ritenuto opportuno, in ragione di quanto emerso dall’istruttoria, ricorrere all'affidamento diretto di 
cui all'art. 50 comma 1 lettera b) del D. Lgs. n. 36/2023;

Richiamata  la  proposta  della  dott.ssa  Marika  Perli,  psicologa,  psicoterapeuta  e  criminologa, 
acquisita agli del Comune con prot. n. 23384 del 18/11/2024 per l’importo di euro 478,85, oltre 
contributo 4% cassa ex legge n. 335/1995 di euro 19,15 (IVA esente ex legge 190/2014), pari a 
complessivi euro 500,00, ritenuta congrua;

Richiamato il D. Lgs. n. 118/2011, coordinato con il D. Lgs. n. 126/2014, e in particolare l’art. 175 
comma 5 quater, in base al quale il Responsabile della spesa e il Responsabile finanziario possono 
effettuare variazioni compensative su capitoli di spesa interni allo stesso macroaggregato;

Ritenuto  pertanto  di  disporre  una  variazione  di  PEG  Cultura,  individuando  un  maggiore 
stanziamento di euro 500,00 al cap. 7181, e conseguentemente una riduzione di pari importo al cap. 
7161,  impegnando  la  somma  di  euro  500,00  IVA  e  oneri  inclusi  al  cap.  7181,  che  presenta 
disponibilità sufficiente al Bilancio anno 2024;

Visto il vigente Statuto comunale;

Richiamato l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000;

Comune di San Martino Buon Albergo - Determinazione n. 844 del 18/11/2024



Richiamato l’allegato 1 al D.P.C.M. 28.12.2011 in forza del quale l’impegno di spesa è imputato 
nell’esercizio finanziario in cui l’obbligazione viene a scadenza;

Accertato che, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., il presente provvedimento è 
stato redatto nel rispetto della regolarità tecnica e della regolarità amministrativa della procedura 
adottata;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 74 del 29.12.2023 e s.m.i. con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 09.01.2024 e s.m.i. con la quale è stato 
approvato il  PEG  2024-2026, parte  finanziaria,  che  assegna  le  risorse  ai  Responsabili  dei 
Settori/Servizi; 

Vista la competenza all’adozione del presente provvedimento da parte del Responsabile del Settore 
Affari Generali, Cultura, Demografici, Sport e Politiche Giovanili, ai sensi degli artt. 107 e 109, 
comma  2,  del  D.  Lgs.  n.  267/2000,  in  attuazione  del  decreto  sindacale  prot.  n.  24316  del 
28.12.2023;

DETERMINA

1.di confermare la regolarità amministrativa della procedura adottata:

2.di  incaricare,  per  le  motivazioni  enunciate  in  premessa narrativa  e  qui  richiamate,  la  dott.ssa 
Marika  Perli,  dati  contabili  e  personali  agli  atti,  19,  P.IVA N.  03393360247,  della  conferenza 
organizzata in occasione della “Giornata internazionale per l’eliminazione della violenza contro le 
donne”, dal titolo “Amare senza ferire: vivere relazioni sane e consapevoli” che si terrà presso la 
Sala consiliare il 25 novembre 2024 , alle ore 20.30;

3.di disporre una variazione di PEG Cultura anno 2024, individuando un maggiore stanziamento di 
euro 500,00 al cap. 7181 e conseguentemente una riduzione di pari importo al cap. 7161;

Importo missione programma titolo macroaggregato Anno Cap e 
art

PCF

500,00 5 2 1 3 2024
 

7181 1.3.2.99.99
9

-500,00 5 2 1 3 2024
 

7161 1.3.2.11.99
9

4.di impegnare la somma di euro 478,85, oltre contributo 4% cassa ex legge n. 335/1995 di euro 
19,15 (IVA esente ex legge 190/2014), pari a complessivi euro 500,00, con la seguente imputazione 
(CIG B4511A9FBA):

Importo missione programma titolo macroaggregato Anno Cap e 
art

PCF

500,00 5 2 1 3 2024
 

7181 1.3.2.99.99
9

dando atto che la prestazione verrà resa e sarà esigibile entro novembre 2024 e la fattura liquidata  
entro 30 giorni dal ricevimento, appurato il regolare espletamento;

5.di trasmettere copia del presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti di 



competenza;

6.di provvedere alle prescritte pubblicazioni in Amministrazione Trasparenza; 

7.di attestare che il sottoscritto, in qualità di Responsabile competente ad adottare il presente atto 
non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui 
trattasi,  ai  sensi  dell’art.  6-bis,  della  legge  n.  241/1990,  dell’art.  7  del  D.P.R.  n.  62/2013 
(Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici);

8.di dare atto che la presente determinazione:
-  non contiene documenti allegati;
-  è  esecutiva  dal  momento  dell'apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la 
copertura finanziaria;
- va pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi, a cura della Segreteria Generale

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE SETTORE AFFARI 
GENERALI, CULTURA, DEMOGRAFICI, 

SPORT E POLITICHE GIOVANILI

 F.to Maddalena Mantovani
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Comune di San Martino Buon Albergo - Determinazione n. 844 del 18/11/2024



N.RO 
DETERMINA

DATA PROPOSTA DA
DATA 

ESECUTIVITA’  

844 18/11/2024

SETTORE AFFARI 
GENERALI, CULTURA, 

DEMOGRAFICI, SPORT E 
POLITICHE GIOVANILI

20/11/2024

OGGETTO:  GIORNATA  INTERNAZIONALE  PER  L'ELIMINAZIONE  DELLA 
VIOLENZA  CONTRO  LE  DONNE.  INCARICO  CONFERENZA  25  NOVEMBRE  2024 
AVV. MARIKA PERLI. 

 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs. 267 18.08.2000, si appone il 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del provvedimento in oggetto.

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

F.to Lamberto Gobbetti
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Riferimento pratica finanziaria : 2024/759
IMPEGNO/I N° 797/2024 

 



N. DETERMINA DATA PROPOSTA DA
DATA 

ESECUTIVITA’  

844 18/11/2024

SETTORE AFFARI 
GENERALI, CULTURA, 

DEMOGRAFICI, SPORT E 
POLITICHE GIOVANILI

20/11/2024

OGGETTO:  GIORNATA  INTERNAZIONALE  PER  L'ELIMINAZIONE  DELLA 
VIOLENZA  CONTRO  LE  DONNE.  INCARICO  CONFERENZA  25  NOVEMBRE  2024 
AVV. MARIKA PERLI. 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal 20/11/2024 al 05/12/2024.

Addì 20/11/2024 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
AFFARI GENERALI

F.to Mantovani Maddalena
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

E' copia conforme all'originale, firmato digitalmente, per uso amministrativo.

Comune di San Martino Buon Albergo - Determinazione n. 844 del 18/11/2024



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MADDALENA MANTOVANI
CODICE FISCALE: TINIT-MNTMDL73H58I754T
DATA FIRMA: 20/11/2024 12:08:50
IMPRONTA: 31366338353337373162323837656363623733343436353137343035356264663433613062363765


